
Č. j. 13 Si 17/2019 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová  

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 13 Si 17/2019 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Ivana Křemenová 

DNE:   14. února 2019 

 

 

 

 

Vážená paní 

xxxxx 

 

 

 
Vážená paní magistro,  
 
k Vaší žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sděluji za 
zdejší okresní soud následující informace: 

1) Kolik dětí bylo u Vašeho soudu svěřeno do pěstounské péče na přechodnou dobu v roce 2012, 

2015, 2017 a 2018? 

 2012 – 0  

 2015 – 0  

 2017 – 6  

 2018 – 2  

2) Jakou formou rozhodnutí byly děti v roce 2018 do pěstounské péče na přechodnou dobu 

svěřeny (usnesením o předběžném opatření dle § 452 z. ř. s., rozsudkem)? 

 Soud nařídil podle § 452 z.ř.s. předběžné opatření a následně rozhodl rozsudkem  

3) Je-li dítě svěřeno do PPPD usnesením dle § 452 z. ř. s., následuje potom bezprostředně řízení a 

rozsudek o svěření dítěte do PPPD, nebo se o dítěti rozhoduje až ve chvíli, kdy je nalezeno jiné 

vhodné řešení (péče před osvojením, dlouhodobá pěstounské péče aj.)? 

 Dítě je svěřeno usnesením podle § 452 z.ř.s., bezprostředně je zahájeno řízení a ve většině 

případů je vydán rozsudek o svěření dítěte do pěstounské péče   

4) Od kdy se u Vašeho soudu počítá doba, dle které může být dítě svěřeno do pěstounské péče 

na přechodnou dobu po jeden rok (od vykonatelnosti usnesení o předběžném opatření dle § 452 

z. ř. s., od právní moci rozsudku o svěření dítěte do PPPD?) 

 1 rok od vykonatelnosti usnesení o předběžném opatření (umístění dítěte) 

5) Došlo u Vašeho soudu k tomu, že by dítě svěřené do pěstounské péče na přechodnou dobu, 

bylo do této formy pěstounské péče svěřeno opětovně tak, že doba trvání přesáhla jeden rok? 

Pokud ano, prosím o zaslání jednoho rozhodnutí. 

 Nedošlo 



Č. j. 13 Si 17/2019 

 

Za správnost vyhotovení: Ivana Křemenová  

6) Prosím o zaslání jednoho předběžného opatření a jednoho rozsudku o svěření dítěte do 

PPPD. 

 Příloha – anonymizovaný rozsudek + anonymizované usnesení 

 
 
S pozdravem 
 
 
JUDr. Roman Winkler v. r. 
předseda okresního soudu 
 
 
 
 
Příloha 
Rozsudek 30 P 116/2017 
Usnesení 14 Nc 1005/2017 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


